DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001157 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6346A1EB2868DC7B76B8D8D0071E44

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001157 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022/SRP
OBJETO: Constitui-se objeto dessa licitação o Registro de preços para futuras e
eventuais contrações de Aquisição de Colchões, lençol Hospitalar e campo
cirúrgico para atender as necessidades das Secretaria de Administração e
Secretaria Saúde do municio de Presidente Tancredo Neves, conforme
especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo
termo de referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 122/2022, Pregão
Eletrônico nº 009/2022 e considerando que está Licitação atendeu a todos os
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a
empresa no seguinte valor:

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço,
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 19 de abril de 2022.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL
ÚNICO COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 45.000,00

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEBDFCBDCCBA92B349C3AE5BC67C827D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001157 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001157 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

1

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2022
PREGÃO PRESENCIAL  N° 007/2022

OBJETO contratação de empresa para complementar a prestação de serviços
contínuos de transporte escolar aos alunos da rede municipal de ensino do
Município de Presidente Tancredo Neves, conforme, conforme especificações,
quantidades e descrições constantes do edital e respectivo termo de
referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pelo Pregoeiro e equipe de apoio deste
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo
em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2022, não
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade
do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do
seu objeto realizada pela equipe técnica do PREGÃO PRESENCIAL N°
007/2022.

Item  EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

01 ILDEFONSO DE JESUS ROMA 79341578515 R$ 30.825,60
02 VALMIR JESUS DOS SANTOS 01713862565 R$ 23.651,68
03 FRACASSADO  –
04 GIVALDO DE JESUS BARBOSA 02930478551 R$ 52.099,84
05 RE9 EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI R$ 65.085,28
06 FRACASSADO –
07 FABIANE DE ANDRADE RODRIGUES 05552943589 R$ 70.304,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias
corridos contados da convocação, assinar o contrato  consequente sob pena de decair
o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º
8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – BA, 04 de abril 2022.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6346A1EB2868DC7B76B8D8D0071E44

		2022-05-03T16:47:45-0300